REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº            DE 2003.
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita ao Senhor Ministro da Previdência e

Assistência Social informações referentes as

entidades filantrópicas isentas de contribuição

para a Seguridade Social, no estado do

Amazonas.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e no artigo

115, inciso I do Regimento Interno, solicito a V.Exª. seja solicitado ao Senhor

Ministro da Previdência e Assistência Social informações referentes as

entidades filantrópicas isentas de contribuição para a Seguridade Social, no

estado do Amazonas.

• Especificar relação das entidades que sob a égide da

Constituição tem idoneidade para isenção de contribuição para a

Seguridade Social, no estado do Amazonas.

Sala das Sessões, em  16 de dezembro de 2003.

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM